
Interaktivní beseda s vůní medu 

Při pojídání chleba namazaného medem, si málokdo z nás uvědomí, co dá práce pilným včelkám, než 

si na jejich konečném produktu pochutnáme my, lidé. Vždyť jejich každodenním mravenčím úsilím  

v době snůšky pylu, je dolet i několik kilometrů za tímto produktem. Asi odtud zřejmě plyne i přísloví, 

že je pilný jako včelička. 

V rámci výuky Přírodovědy navštívili žáci 5. ročníků zajímavou besedu na téma Včela medonosná 

v místním Infocentru. Interaktivní besedu vedl P. Černický ml., který svoje vyprávění doplnil 

unikátními záběry mnohonásobně zvětšenými , kterými  nám přiblížil včelu v jiné podobě. 

Včela medonosná  (Apis mellifera)  patří mezi blanokřídlý hmyz.  Jde o jednoho z nejznámějších  

zástupců. Včela medonosná pravděpodobně vznikla mutací včely východní asi před 10 000 lety.         

Ze všech druhů včel je včela medonosná nejvíce hospodářsky využívána. 

Vzhledem k tomu, že někteří žáci mají dědečky  nebo i tatínky včelaře, jejich zvídavé otázky p. 

Černický ochotně zodpovídal. A že jich nebylo zrovna málo. 

V závěru celého programu jsme si společně prohlédli výstavu fotografií, na kterých jsou úžasné 

záběry včel v různých ročních období. Výstava stejně jako i beseda stojí  za návštěvu, určitě se dozvíte 

řadu zajímavostí ze života včel.  

 J. Váňová, Mgr. A Lišková a žáci 5.A,5.B 

 

 

 


